janeiro de 2022 (LOA), publicada no DOU de 24/0 1 /2022, UG 1 1 0594, assegurado pela Nota de Empenho 
nº 2022NE000266, vinculada ao Programa de Trabalho nº 05.244.60 1 1 . 1 2 1 1 .000 1 ,  PTRES 205602, à 
conta de recursos oriundos do Tesouro Nacional, Fonte de Recursos 1 00, Natureza da Despesa 44425 1 ;  e 

I I  - R$ 46.364,00 (quarenta e seis mil e trezentos e sessenta e quatro reais), relativos à contrapartida do 
CONVENENTE, de que trata o art. 82 da Lei n2 1 4. 1 94, de 20 de agosto de 202 1 (LDO), estão 

consignados através da Lei Orçamentária n° 4.364, de 22 de dezembro de 202 1 do Município de Barra do 
Garças/MT.

[...]

subprojetos/subatividades contemplados pelas transferências dos recursos para a execução deste Convênio. 

Subcláusula Terceira. A indicação dos créditos e empenhos referentes aos recursos a serem transferidos 
pelo CONCEDENTE e/ou CONVENENTE nos exercícios subsequentes, no valor total de R$ 
1.046.364,00 (um milhão, quarenta e seis mil e trezentos e sessenta e quatro reais), será realizada mediante 
registro contábil e poderá ser formalizada por meio de apostila. 

Subcláusula Quarta. Os recursos para atender às despesas em exercícios futuros estão consignados no 
plano plurianual ou em prévia Lei que os autorize.